
A 31 DE MAYO DE 2021

26,500,291,237

18,587,354,738

18,587,354,738

2,006,650,695

16,541,615,929

OTRAS TRANSFERENCIAS - CONVENIO SED 39,088,114

7,912,936,499

8,748,273,117

927,869,058

6,857,056,038

959,293,106

4,054,915

25,170,000

25,170,000

1,780,241,316

1,780,241,316

-2,640,747,934

-2,640,747,934

16,546,491,162

16,546,491,162

14,847,604,797

2,647,823,241

11,222,526,241

882,318,320

94,936,995

205,785,808

205,785,808

208,212,250

208,212,250

1,284,888,307

1,284,888,307OTROS SERVICIOS 

OTROS SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS

EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO

SERVICIOS DE SALUD

SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS 

SERVICIOS HOTELEROS Y DE PROMOCIÓN TURÍSTICA

ALOJAMIENTO

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS

EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO

SERVICIOS DE SALUD

SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS 

OTROS SERVICIOS 

OTROS SERVICIOS 

DEVOLUCIONES Y  DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS 

SERVICIOS EDUCATIVOS

COSTO DE VENTAS 

COSTO DE VENTAS DE SERVICIO

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 

OTRAS TRANSFERENCIAS 

PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN 

PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

CON CONTRAPRESTACIÓN

VENTA DE SERVICIOS 

SERVICIOS EDUCATIVOS

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA

ESTADO DE RESULTADOS

A 31 DE MAYO DE 2021

Cifra en pesos colombianos sin decimales 

INGRESOS OPERACIONALES

SIN CONTRAPRESTACIÓN

NIT. 800.144.829-9



A 31 DE MAYO DE 2021

5,952,166,833

5,602,874,811

2,547,375,965

46,504,569

687,029,172

77,077,800

867,952,952

115,944,896

1,178,855,235

82,134,222

349,292,022

336,356,630

12,473,114

462,278

4,001,633,242

478,262,550

478,262,550

467,441,163

10,821,387

110,446,628

110,446,628

110,446,628

4,369,449,164

Original firmado por:

                               MARÍA RUTH HERNÁNDEZ MARTÍNEZ                                             GABRIEL HERNANDO PINZÓN GUTIÉRREZ

                 Representante Legal                Vicerrector Administrativo (E) - Jefe División Financiera

                               C.C.21.082.291 Útica       C.C. 79.389.503 Bogotá

C.C. 51.890.553 Bogotá

Contadora (E)

RUTH NANCY GARCIA ESGUERRA

T.P. 39517-T

COMISIONES Y SERVICIOS FINANCIEROS

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

OTROS GASTOS 

EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL 

INGRESOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS 

INGRESOS DIVERSOS 

GASTOS NO OPERACIONALES

PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS 

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NÓMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

GENERALES 

IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS

DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO 

AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA

ESTADO DE RESULTADOS

A 31 DE MAYO DE 2021

Cifra en pesos colombianos sin decimales 

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN 

SUELDOS Y SALARIOS 

NIT. 800.144.829-9


